Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

REQUERIMENTO N°71/2025

SALA DAS SESSÕES, em 17 de novembro de 2025.

Solicita-se, ainda, que seja encaminhada cópia integral dos estudos,

documentos e pareceres que subsidiaram a proposta de reajuste.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

Processo AGENERSA: Cópia integral do Processo AGENERSA SEI-480002/008426/2025,

que autoriza o aumento, incluindo os estudos técnicos e as planilhas de cálculo que

fundamentaram o percentual final de 14,6364\%. Cláusula 28.15: O fornecimento do texto

completo da Cláusula 28.15 do Contrato de Concessão, para que esta Casa Legislativa possa

verificar o termo contratual que sustenta legalmente tal percentual de aumento.

Roberto Horta Jardim Salles
/ (Betão)
z - Vereador -

JM» Gníits Figutira Cemeclt»
- Vereador ~

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.Ieg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Câmara Municipal de Piraí RJ)

PROTOCOLO GERAL 1112/2025
Data: 17/11/2025 - Horário: 16:31

Legislativo ■ REQ 71/2025

João Gomes Figueira CAMACHO, Roberto Horta Jardim Salles

(Betão) e Moacir Gonçalves da Rocha Júnior (Júnior Rocha), no uso de suas atribuições,

requerem que seja encaminhado ao Exmo Prefeito, o envio de ofício, à empresa Rio Mais

Saneamento, solicitando esclarecimentos detalhados acerca do reajuste tarifário anunciado para

vigorar a partir de Io de dezembro de 2025, no percentual de 14,6384%, conforme informado nas

contas de água encaminhadas a população de Piraí.

Moacir Gonçalves da Roenallúnior (Júnior Rocha)

Vereador

mailto:cmpirai@pirai.ri.Ieg.br